
  

  

    

                                                                                                                                           3. oktober 2025 
 

Efterår, vinter og stormsæsonen banker på døren 
 

Som en del af Klitlaugets ansvarsområde, har vi sammen med vores 
driftsoperatør Forstas i september gennemgået og tjekket kystsikringen og de 
tilknyttede beredskabsløsninger i Område A fra Karlstrup Mosebæk i nord til 
Ventegodsvej i syd, inden efterår og vinter sætter ind for alvor. 
 
Følgende fire punkter er gennemgået: 
 
1. Alle vejudgange og klitterne generelt, er blevet opmålt af Klitlauget, således 
at vi kan kontrollere at sikringszonen har den vedtagne bredde på 20 meter 
med minimum kotehøjde på 2,2 meter. På hjemmesiden under kort og 
dokumenter kan du specifikt se, hvor sikringszonen er placeret i de enkelte 
områder i Område A. https://solrodklit.dk/index.php/kort-og-dokumenter/ 
  
 2. Traktorpumpen er fysisk afprøvet af Forstas. Pumpen skal bruges ved 
udløbet af Solrød Bæk i forbindelse med kraftigt højvande, hvor slusen er 
lukket, og der samtidig er risiko for oversvømmelse fra oplandet som følge af 
kraftig nedbør. Pumpen er dimensioneret til at klare 1.000 liter/sek. Desuden er 
slusens porte og al teknik kontrolleret. 

https://solrodklit.dk/index.php/kort-og-dokumenter/


 

 
3. Den mobile og faste højvandsmur og jorddiget ved Fuglesangsvej er 
gennemgået, og der er foretaget en prøveopstilling af den mobile højvandsmur. 
De nævnte komponenter er en sikring mod eventuelt indtrængende vand fra 
lagunen sydfra. 
  
4. Spunsvæg samt udløb ved Karlstrup Mosebæk er kontrolleret. 
  
Samlet set er status, at alle komponenter i Kystsikringen lever op til 
kravsspecifikationerne for Område A, og vi går således godt forberedt ind til 
stormsæsonen. Den nye beplantning i sikringszonen er langt de fleste steder i 
god vækst, og bidrager til at holde på sandet. Nogle få steder har det dog været 
nødvendigt at efterplante lidt. 
  
De midlertidigt opsatte kæder er ikke kønne, men har stort effekt i forhold til at 
beskytte både planter og sikringszonen, og vi henstiller fortsat til, at man ikke 
færdes bag kæderne.       
Jo mindre færdsel og mindre slitage, jo hurtigere når vi det tidspunkt, hvor 
vegetationen anses som modstandsdygtig, og kæderne kan nedtages. 
  
PS: Hvis du ikke har set vores nye video om kystsikringen, så klik ind og find 
den på forsiden af hjemmesiden www.solrodklit.dk 
  
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen i Solrød Strands Klitlaug 
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